
První místo obhájila brněnská psychologie

Compiled 28.6.2014 21:23:25 by Document Globe ®   1

První místo obhájila brněnská psychologie

7.2.2011, rubrika: Nejlepší vysoké školy - příloha, strana: 16, autor: jam

psychologie

psychologie je i letos nejlepší v Brně. Zdejší Fakultě sociálních studií (FSS) Masarykovy univerzity se podařilo prvenství
obhájit letos už počtvrté.
Na druhém místě skončila Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze. Její absolventi najdou místo třeba jako školní
psychologové, preventisté nebo odborníci v pedagogickopsychologických poradnách.
Třetí místo obsadila jen s minimálním bodovým odstupem Filozofická fakulta Univerzity Karlovy.
Ta připravuje „klasické“ psychology pro klinickou praxi.
Hospodářské noviny letos v psychologii porovnávaly pět škol. Obor zabývající se lidskou psychikou se však dá od loňska
studovat i na Filozofické fakultě Ostravské univerzity. I když si tato škola v některých ukazatelích vedla velmi dobře, do
žebříčku jsme ji nakonec nezařadili. Nemohli jsme u ní totiž započítat názor odborníků a také nám chyběla srovnatelná
data za vědu.
Uspěje jen minimum Psychologie je pro mnoho mladých lidí značně atraktivním, ale současně i obtížně dosažitelným
studiem.
Školy vyučující psychologii si totiž své studenty velmi pečlivě vybírají. Naprostá většina uchazečů náročné přijímací
zkoušky nezvládne. Vůbec nejmenší šance na přijetí je na FF v Brně. Uspěje tu jen devět procent těch, kteří se přihlásili.
Druhé nejpřísnější síto nastavili na Filozofické fakultě pražské Univerzity Karlovy , kde na vysněné studium dosáhne
jen desetina zájemců. Podobnou vyhlídku nabízí i Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity. Největší šance na
přijetí je na Pedagogické fakultě UK a Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Tyto školy shodně akceptují
14 procent přihlášených.
HN při sestavování žebříčku hodnotí i to, kolik přijatých se pak na školu skutečně zapíše. Tento poměr vypovídá o prestiži
školy, tedy jestli byla pro uchazeče hlavní volbou nebo spíše záchrannou variantou.
V tomto ukazateli je nejlepší pražská Pedagogická fakulta, kam se zapíše 95 procent přijatých. Na vítěznou FSS se
zapíše 90 procent uchazečů. Nejméně je to pak v Olomouci, kam ke studiu reálně nastoupí jen 76 procent těch, co uspěli
u přijímaček. Uplatnění je slušné Pokud od studia psychologie očekáváte dobrou šanci na zahraniční stáž, přihlaste
se na letos nakonec neporovnávanou Filozofickou fakultu v Ostravě. Alespoň jeden semestr studia v cizině absolvuje
skoro jedenáct procent zdejších studentů.
Pedagogická fakulta UK v Praze vysílá sedm procent posluchačů a vítězná FSS v Brně přes tři procenta.
Vlastní průzkum ohledně absolventů si dělají všechny sledované školy kromě Olomouce. Z těchto interních šetření
vyplývá, že mladí psychologové nemají problém sehnat ve svém oboru odpovídající uplatnění.
Půl roku po obdržení diplomu najdou práci v oboru všichni absolventi psychologie na Pedagogické a Filozofické fakultě
UK v Praze. U ostatních škol se zaměstnatelnost absolventů pohybuje mezi 75 až 95 procenty.
HN při sestavování žebříčku berou v potaz i názor odborníků z praxe, kteří hodnotí, která škola podle nich připravuje
nejlepší absolventy.
U expertů zabodovala především Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci a Filozofická fakulta Masarykovy
univerzity v Brně. Nejvíce bodů za vědu pak získala Filozofická fakulta UK v Praze a vítězná Fakulta sociálních studií
Masarykovy univerzity v Brně.

***

Pořadí škol v oboru psychologie
Škola                                  Světovost      Zájem        Průzkum        Názor          Věda    Celkem
                                      školy          o školu      absolventů     odborníků
1. Fakulta sociálních studií mU v Brně 4,2            3,4          1              3              5       16,6
2. Pedagogická fakulta UK v Praze      4,4            3            1              2,4            3       13,8



Compiled 28.6.2014 21:23:25 by Document Globe ®   2

3. Filozofická fakulta UK v Praze      2,6            3,8          1              2              4       13,4
4. Filozofická fakulta mU v Brně       1              3,4          1              4,2            2       11,6
5. Filozofická fakulta UP v Olomouci   2,8            2            0              3,6            1       9,4
pozN.:
Čísla v tabulce vyjadřují, kolik bodů Škola získala v jedNotlivých kategoriích podle metodiky hN.
u vědy zapoČítáváme výsledky za rok 2009. do uzávěrky této přílohy Nebylo možNé sehNat aktuálNějŠí data.

Šance na přijetí
1. FF MU Brno            9 %
2. FF UK Praha           10 %
3. FSS MU Brno           11 %
4. – 5. FF UP Olomouc    14 %
4. – 5. Ped. f. UK Praha 14 %
Pozn: Tabulka vyjadřuje, kolik
procent uchazečů o studium
psychologie bylo přijato. Při
sestavování žebříčků dáváme nejvíce
bodů škole, která si vybírá nejpřísněji.

Nezaměstnanost
1. Ped. f. UK Praha 1,0 %
2. FSS MU Brno      1,6 %
3. FF UK Praha      3,4 %
4. FF UP Olomouc   4,9 %
5. FF MU Brno      5,3 %
Pozn: Nezaměstnanosti absolventů.
Toto pořadí pro účely žebříčků
nezapočítáváme. Tabulka
nezobrazuje nezaměstnanost
absolventů psychologie, ale celé
fakulty. Podrobnější data za
jednotlivé obory nejsou k dispozici.
Zdroj: Středisko vzdělávací politiky
UK v Praze

Školy vyučující psychologii si totiž své studenty velmi pečlivě vybírají. Naprostá většina uchazečů náročné přijímací
zkoušky nezvládne.


